que senyor com totz dampnatges qui sien donatz dins pau deien esser esmenatz, per so nos vos requerim de part del dit senyor Rey nostre que uos nos trametatz a dir si us plau ne tenitz per ferma la dita pau la qual fo feta per lo dit misatge, e si la tenitz per ferma que satisfasatz a les nostres gens qui dampnatges au preses sotz la vostra se en la dita galea, que vos senyor sotz cert que nos auem tota vegada tenguda e obseruada la dita pau en aytant com uos auetz regnat e regit, e ara de pus que nos auem entes que vos auetz cobrada Bugia segons queus pertany auem fet manament a totz nostres corsaris que no fassen mal a les vostres gens ne de la vostra senyoria. E si negunes coses senyor vos plaen manatz nos ab fiansa de complir. Dada a Malorches viij. dies Dagost anno M.^o CCC.^o xij.^o

Fol. 50.

Al molt honrat e amat lo senyor en Bng. de sen Johan caualer, loch tenent en lo regne de Mayorchha per lo molt alt senyor Rey de Malorcha, de mi en Gargori Salembe, salutz ab reue renacia e honor. Fas uos a saber que son en Perpenya sa e alegra la Deu merce, la qual cosa aytal de uos uolria saber. Sapiats senyer que depuys lalchaug fo reculit a Cobliure el ma tremes j.^a letra e deya e requeria que cuan eyl fos tornat de Bugia si perauentura prenia terra en alcun loch de la ila o Deuissa ho de Manorcha que li degessen eser deliurades bistas, perque nos uos diem de part del senyor Rey que uos lin fassats j.^a letra que en qualca loch eyl prenga terra que li degan uerliurades bistas e totas cosas a eyl necessaries tro sus que sia a la ciutat. Si negunes coses vos plau manatz ab fiansa de complir. Fetes a xxij. dies de setembre.

Fol. 73 v.^r

INCIDENT SURGIT

ab motiu del camvi de esclaus cristians y moros, pactat després de la pau

a. *Cárrechs y sentencia que fa el Rey contra en Gregori Sallembe.*

Sancius Dei gratia Rex Maioricarum, Comes Rossilionis et Ceritanie et Dominus Montis pesulanii, dilecto Bng.^o de Sancto Johanne militi, tenenti locum nostrum in regno Maiorica-

rum, salutem et dilectionem. Noueritis quod Gregorius Sallembe veniens de legatione Tunicii et Bugie, retulit nobis quod conuenerat in tractatu pacis habito per eum ex parte nostra cum Rege Bugie, quod redderentur ipsi Regi triginta et due persone de suis terris captiuate in terris nostris, quales nos seu gentes nostre vollemus, et cum dicto Gregorio finauimus quod redemptiones dictarum .xxxij. personarum ascenderent ad septingentas lbs. Nouissime autem perceperimus fidedigno relatū dictum Regem Bugie seu gentes suas probasse plene quod debent sibi reddi triginta due persone captiuate in terris nostris de dominio dicti Regis quales ipsi ducerent eligendas, et sic fuisse conuentum per dictum Gregorium, et redemptiones hujusmodi personarum eligendarum per dictum Regem aut gentes suas ascendent ad mille ducentas libras vel ultra. Super quibus de dicto Gregorio non sufficimus admirari quod sic se haberit circa premissa, et duximus determinandum et ordinandum quod quitquid redemptions dictarum .xxxij. personarum costabit plus DCC. librarum persoluat dictus Gregorius de suo proprio, et ad illud plus duximus condempnandum. Volentes et mandantes vobis quatenus illud plus exhibatis ab ipso Gregorio quantumcumque fuerit, et ad illud exsolendum compellatis eundem, appellatione et qualibet contrarietate cessante. Nam expedit et decet ut dicto Regi omnes conuentiones et pacciones sibi ex parte nostra facte inuiolabiliter obseruentur. Tamen si propter guerram quam ut dicitur habet dictus Rex Bugie videretis aut sentiretis aliquod obstaculum quo minus completeretur nobis et que promissa per dictum Regem seu ex parte sua fuerunt, in hoc easu retardaretis restitutionem dictorum captiuorum donec constaret de obseruancia et compleimento eorum que nobis promissa sunt in dicto pacis tractatu, licet sit factus et habitus minus bene quo ad honorem nostrum, et inde dictus Gregorius arguendus est et merito puniendus. Quo circa mandamus vobis quatenus super predictis redarguatis et inculpetis dictum Gregorium inter vos et ipsum solum, improverando sibi omnia que per eum male acta sunt in predicto tractatu, et audiatis et retineatis attente omnes suas excusationes, quas nobis latius rescribatis. Data Perpiniani xvij.^o kalendas Septembri anno Domini M.^o CCC.^o tertio decimo.